关于做好2015年度高等学校教师资格认定工作的通知

各有关单位：

      根据《山东省教育厅关于做好2015年高等学校教师资格认定工作的通知》(鲁教师字〔2015〕6号)精神，现就做好今年我校高等学校教师资格认定工作通知如下：

一、认定范围

2014年10月底前在我校任教且未取得高等学校教师资格证书的专任教师；从事学生思想政治教育并承担教学任务的人员。

二、申请认定高等学校教师资格应具备的条件及程序等

申请认定高等学校教师资格应具备的具体条件及程序等详见《山东省教育厅关于做好2015年高等学校教师资格认定工作的通知》(鲁教师字〔2015〕6号)和山东省教育厅《关于印发山东省高等学校教师资格制度实施细则的通知》(鲁教师字[2009]1号)。

三、时间安排

5月15日-25日，各单位组织申报人员网上报名（http://www.jszg.edu.cn/），填写《山东省高等学校教师资格申请人员名单》、《山东省高等学校教师资格考试面试人员名单》。并根据上级要求，需要面试的人员6月6日参加统一面试。并以书面和电子邮件两种方式将《山东省高等学校教师资格申请人员名单》、《山东省高等学校教师资格考试面试人员名单》报人事处师资办(日照校区材料报日照校区人事处办公室)，学校汇总后报省高等学校教师资格认定指导中心备案，逾期不报者今年不予认定。参加教师资格认定人员一旦确定并上报省教师资格认定中心后不能再增加，请各单位务必认真组织，避免出现遗漏等情形。师资办邮箱：shiziban@163.com；
5月28日前，上报《山东省高等学校教师资格申请人员名单》。
5月30日-6月2日接到电话通知的单位上报《山东省高等学校教师资格认定专业评议组成员名单》。

6月3日前，学校将面试工作方案（方案中须含各专业评议组成员名单、面试时间、面试地点、各组参加面试人员名单、面试方法、外聘面试专家名单等）上报省指导中心。

6月6日 各专业评议组根据制定的测试方案对鲁西南未受委托高校申请认定人员进行教育教学能力测试，并将测试结果记入申请人《教师资格认定申请表》和《山东省高等学校教师资格认定教育教学基本素质和能力测试表》中。
高等学校教师资格网上报名时间为2015年5月15日至2015年5月25日，请申请人务必在此时间段内上班时间进行网上注册申请。注册信息时，不留空白，简历从初中开始填起，网报信息与word版申请表内容完全一致。http://www.jszg.edu.cn/
5月25日前，符合条件的申请人将以下相关材料由单位汇总后一并报人事处师资办公室：

(1)《山东省高校教师资格认定申请人员名单》(附件一)。

(2) 由申请认定人员填写的《教师资格认定申请表》一式2份（用A3纸双面打印或胶印，不可复印；请根据样表填写附件四）

填表时按照填表说明及《教师资格认定有关要求及问题解释》填写，并贴好照片，其中申请任教学科（课程）一栏按《高等学校教师资格任教学科目录》填写，如：“A010101-马克思主义哲学”或者“B020101-经济学”等，所填学科原则上与任教学科相一致。注：学科代码必须是6位。

(3) 身份证复印件（A4格式，由各单位代验原件后在复印件上签字盖章）。
(4) 学历证书复印件（需同时提供最高学历和本科学历证书复印件，国外学历需同时提供教育部国外学历学位认证书复印件）（A4格式）
(5) 高等学校教师岗前培训合格证书或教育基础理论知识考试合格证和复印件（A4格式，按照）。

(6) 普通话水平测试等级证书复印件（A4格式）。

(7)《山东省高等学校教师资格认定教育教学基本素质和能力测试表》1份(附件4，A4格式，由各相关专业评议组填写相应测试成绩并签字；关于免测的请根据文件规定对号，说明免测理由)。

(8)《教师资格申请人思想品德鉴定表》1份（A4格式，由各单位党总支填写意见并加盖总支章）。

(9)《山东省教师资格申请人员体格检查表》，要求在县级以上（非学校）医院进行体检。

(10) 近期1寸正面半身免冠彩色照片1张以备办理教师资格证(背面写清单位、姓名、身份证号码，并且必须与贴在申请表上的照片一致)。

申请人提交材料复印件按3-9顺序装订于5月25日下午5：00前一并上报人事处师资办公室(日照校区材料报日照校区人事处办公室)，逾期不再催办，视为自动放弃。

教师资格认定工作是山东省教育厅进一步规范高等学校教师资格认定的新举措，教师取得相应的资格证书是评聘专业技术职务的必备条件之一，各单位务必要高度重视，认真组织本单位教师资格申请认定工作。

如有不清楚的地方请咨询人事处师资办公室，电话445 6481。

  人  事  处

2015-5-10
附件：2015年高等学校教师资格认定有关表格